

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021

Căn cứ Chỉ thị số 35 - CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kế hoạch số 369 - KH/BTGTW, ngày 18/02/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hải Dương xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu năm 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và hành động trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công đại hội và đưa nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và đại hội Đảng các cấp vào cuộc sống.

- Cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động quyết liệt, hiệu quả để vượt qua mọi khó khăn, thử thách, nắm bắt thời cơ, vận hội, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội Đảng các cấp và Đại hội lần thứ XIII của Đảng. Đồng thời khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt chặng đường xây dựng, trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam 91 năm qua, bồi đắp niềm tin của nhân dân đối với Đảng, Nhà nước; chào mừng sự phát triển của đất nước, của tỉnh và mừng Xuân Tân Sửu - 2021.

2. Yêu cầu

Công tác tuyên truyền bảo đảm đúng sự chỉ đạo, coi trọng việc định hướng chính trị, tư tưởng của cấp ủy đảng các cấp, bằng nhiều hình thức phong phú, trực quan sinh động, chất lượng, thiết thực, hiệu quả, vui tươi, tiết kiệm, không phô trương, hình thức. Gắn việc tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng với tuyên truyền tổ chức thực hiện nghị quyết đại hội Đảng các cấp, các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân, kỷ niệm 91 năm thành lập Đảng.

II. NỘI DUNG CÁC ĐỢT TUYÊN TRUYỀN

Tiếp tục thực hiện các nội dung tuyên truyền theo kế hoạch 72-KH/BTGTU ngày 08/11/2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XIII của Đảng. Trọng tâm các đợt tuyên truyền Đại hội lần thứ XIII của Đảng cần tập trung vào các nội dung sau:

1. Đợt 1: Trước Đại hội XIII của Đảng, tập trung tuyên truyền các nội dung sau:

- Những thành tựu nổi bật của đất nước sau 35 năm thực hiện đường lối đổi mới, 30 năm thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội, 10 năm thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 2011 - 2020; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp phát triển đất nước trong nhiệm kỳ 2021-2026 và Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 2021 - 2030 và những năm tiếp theo gắn với tuyên truyền những thành tựu của tỉnh trong 05 năm qua và kết quả và công tác triển khai học tập quán triệt, thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII.

- Công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội XIII của Đảng; Đoàn đại biểu Hải Dương tham dự Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

- Những tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu trong các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội XIII của Đảng.

- Tình cảm, niềm tin, sự kỳ vọng của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân hướng về Đảng, về Đại hội XIII của Đảng.

2. Đợt 2: Trong thời gian diễn ra Đại hội XIII của Đảng, tập trung tuyên truyền các nội dung:

- Ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội XIII của Đảng; Chủ đề, phương châm của Đại hội; Các hoạt động của Đại hội; hoạt động của Đoàn đại biểu Hải Dương tại Đại hội; Các văn kiện được trình bày tại Đại hội; Các tham luận, các quyết định của Đại hội; Không khí dân chủ trong Đại hội; sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận của xã hội và sự quan tâm của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân đối với Đại hội.

- Kết quả bầu cử Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Tổng Bí thư, Ban Bí thư Trung ương Đảng, Ủy ban Kiểm tra Trung ương.

- Sau khi Bế mạc Đại hội, tổ chức truyền hình trực tiếp Chương trình Nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội XIII của Đảng tại Trung tâm Văn hóa Xứ Đông gắn với Thông tin nhanh kết quả Đại hội XIII của Đảng.

3. Đợt 3: Sau Đại hội XIII của Đảng, kết hợp tuyên truyền thành công của Đại hội, công tác triển khai, quán triệt, học tập nghị quyết Đại hội XIII với tuyên truyền mừng Đảng, mừng xuân Tân Sửu 2021, tập trung thực hiện các nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2021), các hoạt động và không khí vui xuân đón Tết Nguyên đán tại các địa phương trong tỉnh.

- Tổ chức Chương trình Nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 tại sân Quảng trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông vào tối ngày 11/02/2021 (tức tối ngày 30/12/2020 âm lịch).

- Tổ chức hội nghị quán triệt, học tập, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng (Có kế hoạch riêng).

- Các phong trào thi đua yêu nước, các chương trình hành động cách mạng thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Phản ánh dư luận tích cực của nhân dân về kết quả Đại hội XIII của Đảng.

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng như: Báo Hải Dương, Đài PTTH tỉnh, Công thông tin điện tử của tỉnh, trang thông tin điện tử của các sở, ban, ngành, đoàn thể, các địa phương, đơn vị; hệ thống đài phát thanh cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã.

3. Thông qua hoạt động của đội ngũ báo cáo viên các cấp; tuyên truyền viên, cộng tác viên cơ sở; thông qua hội nghị, các buổi sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt của MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội ở cơ sở...

4. Vận động các cơ quan, đơn vị, địa phương và cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và nhân dân, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên chia sẻ, đăng tải thông tin, tuyên truyền trên các trang mạng xã hội (facebook, zalo, youtube, fanpage, VCnet.vn...) về đại hội.

5. Tuyên truyền trên các ấn phẩm tài liệu, sách, báo, tạp chí, bản tin, ... để tuyên truyền rộng rãi trong Đảng và nhân dân.

6. Tuyên truyền qua các hình thức cổ động trực quan như: tuyên truyền trên pa nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử tại nơi công cộng và trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị; tổ chức các hoạt động văn hóa-văn nghệ, thể thao quần chúng chào mừng Đại hội XIII của Đảng; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn; tổ chức triển lãm ảnh, tư liệu, tranh cổ động về Đại hội XIII của Đảng; chỉnh trang đô thị, khu dân cư xanh, sạch, đẹp.

7. Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu như: thi viết, thuyết trình, trắc nghiệm tìm hiểu về nội dung các văn kiện Đại hội XIII của Đảng trong cán bộ, đảng viên và nhân dân.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu Toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch học tập, quán triệt, triển khai Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Định hướng, chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí, Ban Tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Biên tập và xuất bản Bản tin nội bộ số đặc biệt (tháng 01/2021) và phát hành bộ áp phích tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Biên tập, phát hành thông báo nhanh kết quả Đại hội XIII của Đảng.

- Tuyên truyền, phản ánh, đưa tin trước, trong và sau Đại hội trong Bản tin nội bộ hàng tháng, Trang thông tin điện tử Tuyên giáo Hải Dương, chuyên trang Đại hội XVII của tỉnh và các kênh thông tin trên mạng xã hội của BCĐ 35 tỉnh.

- Tổ chức cuộc thi tìm hiểu về Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng dưới dạng trắc nghiệm trên Trang thông tin điện tử Tuyên giáo Hải Dương và chuyên trang Đại hội XVII của tỉnh;

- Tổ chức Hội thi Báo cáo viên, tuyên truyền viên giỏi về tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 – 2025 (theo chỉ đạo của Trung ương).

- Phối hợp thẩm định phương án tổ chức tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu 2021 của các cơ quan tuyên truyền và Thành phố Hải Dương.

- Phối hợp với Đài PTTH tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh tổ chức chương trình Nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (truyền hình trực tiếp).

- Tăng cường theo dõi, chủ động phòng ngừa, phối hợp với các lực lượng chức năng đấu tranh, ngăn chặn, xử lý gỡ bỏ, triệt phá tin giả, thông tin sai sự thật, xấu độc trên mạng Internet, mạng xã hội...

2. Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng, hướng dẫn các cơ quan thông tin, báo chí tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về Đại hội XIII của Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Thẩm định, cấp phép các ấn phẩm, kỷ yếu... thông tin, tuyên truyền về Đại hội XIII của các sở, ban, ngành, địa phương trong tỉnh theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực BCĐ 35 tỉnh, Công an tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xử lý về mặt công nghệ - kỹ thuật để ngăn chặn, xử lý gỡ bỏ, triệt phá tin giả, thông tin sai sự thật, xấu độc trên mạng Internet, mạng xã hội... Chủ động truyền thông trên Fanpage Trang tin Hải Dương và Zalo chính quyền điện tử tỉnh.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, quản lý công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, bản tin, tập san, ấn phẩm, kỷ yếu, v.v... của các đảng bộ, cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh.

3. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

- Chịu trách nhiệm xây dựng phương án, maket tuyên truyền cổ động trực quan: phướn khẩu hiệu tuyên truyền, cụm pano cổ động tầm lớn, pano tầm nhỏ, treo tranh cổ động trên bảng quảng cáo tầm lớn, bảng điện tử... chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu, trong đó lưu ý các băng zôn, khẩu hiệu, các cụm panô, biển tầm lớn tại các điểm: Trung tâm Văn hóa Xứ Đông, trụ sở Tỉnh ủy, trụ sở UBND tỉnh, đường Tôn Đức Thắng, đường Thanh niên; Bảng điện tử trên đường cao tốc Hà Nội - Hải Phòng, Quốc lộ 5 thuộc địa phận Hải Dương, đường Bạch Đằng. Tận dụng tối đa trang trí chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, đồng thời bổ sung nội dung trang trí phù hợp tại Trung tâm Văn hóa Xứ Đông, đường Tôn Đức Thắng và đường Thanh niên (*Thời gian tuyên truyền từ ngày 1/1/2021 đến hết thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu*).

- Phối hợp tổ chức các hoạt động diễn ra tại Trung tâm Văn Hóa Xứ Đông:

+ Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đài PTTH tỉnh tổ chức Chương trình Nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội XIII của Đảng (*diễn ra trong hội trường, truyền hình trực tiếp*) và Chương trình Nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu, tại sân Quảng trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông.

+ Phối hợp với Hội sinh vật cảnh tỉnh tổ chức Triển lãm Sinh vật cảnh mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu (*tại sân Quảng trường, thời gian diễn ra trước Tết Nguyên Đán*).

+ Thiết kế và trưng bày linh vật năm Tân Sửu tại khu vực Công viên hồ Bạch Đằng và Quảng trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông (*Lưu ý: xây dựng phương án trưng bày Linh vật, không gian triển lãm Sinh vật cảnh kết hợp với không gian biểu diễn Nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu tạo cảnh quan hợp lý*); Thiết kế và dựng Logo tỉnh Hải Dương tại khu vực đài phun nước phía sân trước Trung tâm Văn hóa Xứ Đông.

+ Phối hợp với Tỉnh đoàn, các huyện, thành phố, thị xã và các ngành liên quan tổ chức triển lãm thành tựu phát triển KTXH của đất nước, của tỉnh trong nhiệm kỳ 2015-2020 gắn với tuyên truyền Đại hội XIII của Đảng với hình thức mở cửa cho nhân dân vào thăm quan triển lãm, có bố trí lực lượng thanh niên tình nguyện tham hỗ trợ hướng dẫn thăm quan (*yêu cầu ban đêm bố trí điện chiếu sáng, bật hệ thống vòi phun nước*).

- Hướng dẫn phòng VH TT, Trung tâm: Văn hóa, Thể thao; Văn hóa, Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, tuyên truyền cổ động trên pa nô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền về Đại hội

XIII của Đảng và chào năm mới 2021; tổ chức các cuộc triển lãm, tuyên truyền lưu động, biểu diễn nghệ thuật phục vụ nhân dân tại các huyện, thị xã, thành phố trong dịp diễn ra đại hội.

- Tăng cường kiểm tra trên các lĩnh vực hoạt động dịch vụ văn hoá, kịp thời ngăn chặn việc phát tán các ấn phẩm phi văn hoá trên địa bàn tỉnh.

5. Báo Hải Dương, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh

- Tuyên truyền những thành tựu nổi bật của đất nước sau 35 năm thực hiện đường lối đổi mới; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XII của Đảng và 5 năm thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 2015 - 2020; phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp trong những năm tiếp theo. Biểu dương những tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu trong các phong trào thi đua yêu nước.

- Phản ánh công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội XIII của Đảng. - Phản ánh các hoạt động chào mừng Đại hội; sự quan tâm, tình cảm của các tầng lớp nhân dân ở trong tỉnh; mong muốn, tâm tư, nguyện vọng của đảng viên và quần chúng nhân dân đối với Đại hội XIII của Đảng.

- Chủ động đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái của các thế lực thù địch; tăng cường tuyên truyền bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

- Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội; chủ đề, phương châm của Đại hội; trách nhiệm của các đại biểu dự Đại hội;

- Phản ánh diễn biến các hoạt động của Đại hội; đăng phát các văn kiện trình Đại hội; các tham luận, quyết định của Đại hội, kết quả bầu cử Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Tổng Bí thư, Ban Bí thư, Ủy ban Kiểm tra Trung ương; không khí dân chủ trong Đại hội và sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận của xã hội, sự quan tâm của cán bộ nhân dân trong tỉnh và cộng đồng quốc tế đối với Đại hội; hoạt động của đoàn đại biểu Đảng bộ tỉnh tại Đại hội;

- Tuyên truyền, làm rõ những khái niệm, nội dung mới, cơ bản, quan trọng trong Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, chú trọng các chương trình phân tích, đề xuất các chủ trương, giải pháp để đưa nghị quyết đi nhanh vào cuộc sống.

- Mời cơ quan cử 02 phóng viên tác nghiệp, đưa tin, bài tại Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

Ngoài các nội dung trên, Báo Hải Dương, Đài PTTH tỉnh cần triển khai một số nội dung cụ thể sau:

*** Báo Hải Dương:**

+ Mở trang, mục Hướng tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, đưa tin phản ánh các hoạt động, các công trình, sản phẩm chào mừng, các phong trào thi đua hướng tới Đại hội; công tác chuẩn bị đại hội của Trung ương, địa phương.

+ Mở mục: Lòng dân với Đảng, lấy ý kiến của các tầng lớp nhân dân hướng về Đại hội, phản ánh kỳ vọng của nhân dân vào Đại hội XIII, những ý kiến góp ý với Đảng.

+ Tổ chức các số báo đặc biệt phản ánh Đại hội: Tăng trang, in 4 màu trên giấy tốt. Ra số đặc biệt chào mừng thành công Đại hội.

+ Huy động tổng lực các loại hình báo chí: in, điện tử, video clip, tiếng Việt, tiếng Anh và mạng xã hội để tuyên truyền về Đại hội XIII của Đảng.

*** Đài PTTH:**

+ Tiếp sóng truyền hình trực tiếp phiên khai mạc, bế mạc Đại hội. Tổ chức các chương trình thời sự đặc biệt phản ánh Đại hội.

+ Khai thác các chuyên mục: Phóng sự, Toạ đàm, Vấn đề cùng bàn luận, Ca nhạc, Dân ca..., tạo không khí phấn khởi hướng về Đại hội.

+ Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh, truyền hình trực tiếp chương trình Nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (*thời lượng khoảng 75 phút*).

5. Hội Nhà báo, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh

- Chỉ đạo các chi hội, các hội viên đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền; tăng cường sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí với nhiều hình thức sáng tạo, sinh động, hấp dẫn chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

- Mở chuyên mục tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; ra số Văn nghệ Hải Dương đặc biệt vào dịp diễn ra Đại hội lần thứ XIII của Đảng để chào mừng thành công Đại hội.

6. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội tỉnh

- Chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng phù hợp.

- Chỉ đạo đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền cho cán bộ, đoàn viên, hội viên; phát động các phong trào thi đua, các chương trình hành động chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

- Nắm diễn biến tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong các tầng lớp nhân dân trước, trong và sau Đại hội.

7. Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

- Chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng phù hợp với điều kiện cụ thể của từng địa phương, đơn vị.

- Chỉ đạo đài phát thanh, hệ thống truyền thanh cơ sở, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên, các kênh thông tin trên mạng xã hội các cấp đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, và các tầng lớp nhân dân.

- Phát động các phong trào thi đua, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao,... tạo không khí thi đua sôi nổi hướng về Đại hội XIII của Đảng.

- Tăng cường công tác nắm tình hình diễn biến tư tưởng, dư luận xã hội trong các tầng lớp nhân dân, qua đó kịp thời định hướng dư luận và xử lý những vấn đề phát sinh ở cơ sở.

- Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc (từ trước thời gian diễn ra Đại hội một tuần tới sau kỳ nghỉ tết Nguyên Đán).

8. Thành ủy Hải Dương, ngoài các công việc như các huyện, thị, thành ủy cần tập trung:

- Chủ động trang trí, chỉnh trang cảnh quan đô thị. Tại Trung tâm Văn hóa Xứ Đông, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh tập trung tổ chức các hoạt động tuyên truyền xung quanh khuôn viên, giữ nguyên các pa-nô tuyên truyền Đại hội XVII còn phù hợp, bổ sung các hạng mục tuyên truyền Đại hội XIII của Đảng; đồng thời bổ sung nội dung trang trí phù hợp tại các cửa ngõ vào thành phố, các tuyến phố chính, các tuyến đường đôi; thực hiện kiểm tra các pa-nô, appic treo trên địa bàn.

- Chủ trì phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tổ chức bắn pháo hoa tại 02 địa điểm: Khách sạn Nam Cường, công viên Bạch Đằng.

- Chủ trì tổ chức Lễ hội hoa; chợ hoa xuân Tân Sứ đảm bảo an ninh trật tự.

- Xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sứ.

9. Văn phòng Tỉnh ủy và Sở Tài chính: Tham mưu giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy thẩm định dự trù và cấp kinh phí tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị địa phương.

Trên cơ sở kế hoạch, các đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện cụ thể cho từng nội dung. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:

- BBT Trung ương Đảng } (để
- Ban Tuyên giáo TƯ } báo cáo)
- Ban Tuyên giáo TƯ, Văn phòng TƯ,
- Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin Truyền thông, Sở Tài chính,
- Báo Hải Dương, Đài PTTH tỉnh,
- Hội Nhà báo, Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh,
- MTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội tỉnh,
- Thường trực các huyện, thị, thành ủy, ĐU trực thuộc TU,
- Lưu VP.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Lê Văn Hiệu